
Signatur OWBRD.361 

Kantonsratsbeschluss 
über einen Objektkredit für den Ausbau der Bahn-
hofstrasse in Kägiswil, 2. Etappe, Abschnitt Brü-
nigstrasse bis Brücke Sarneraa in Sarnen 

vom 25. April 2013 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 1968
1
, 

Artikel 10 des Kantonsstrassengesetzes vom 11. Mai 1958
2
 in Verbindung 

mit Artikel 16 und 17 des Gesetzes über die Strassenverkehrssteuern vom 
4. Dezember 2008

3
 sowie Artikel 37 Absatz 2, Artikel 38 und 39 des Finanz-

haushaltgesetzes vom 11. März 2010
4
, 

nach Kenntnisnahme vom Bericht des Regierungsrats, 

beschliesst: 
 

1. Für den Ausbau der Bahnhofstrasse in Kägiswil, 2. Etappe, Abschnitt 
Brünigstrasse bis Brücke Sarneraa in Sarnen wird auf der Preisgrundla-
ge vom Dezember 2012 ein Objektkredit (Kantonsanteil) von 
Fr. 830 000.– bewilligt. 

2. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, 25. April 2013 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: Walter Wyrsch 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 
 
 

 
1
 GDB 101 

2
 GDB 720.3 

3
 GDB 771.2 

4
 GDB 610.1 


